

Area Patrimonio Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

1085I/2024/85

Oggetto: Conferimento degli incarichi professionali occorrenti per l'esecuzione dell'Affidamento in favore del R.T.I. PD Costruzioni s.r.l. e MC Costruzioni s.r.l. nell'ambito dell'accordo quadro con un solo operatore economico, denominato "manutenzione straordinaria edile ed impiantistica degli immobili comunali non a reddito" dei lavori di manutenzione straordinaria presso l'immobile di proprietà del Comune di Napoli sito in Napoli, via Diocleziano n.330, identificato all'inventario dell'Ente con codice IBU 0760Q01, relativamente alla revisione e certificazione degli impianti elettrici.

Impegno di spesa dell'importo complessivo di € 144.990,91

CUP: B69H19000230004 - CIG: 81825673E6 - CIG DERIVATO: A04F7EAEAE"

Atto senza impegno di spesa

Il Dirigente del Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

Premesso che:

• Con Determina Dirigenziale 1085K/2024/13 (IG/2024/0000725 del 15/03/2024) il Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio ha affidato in favore del R.T.I. PD Costruzioni s.r.l. e MC Costruzioni s.r.l. nell'ambito dell'accordo quadro con un solo operatore economico, denominato "manutenzione straordinaria edile ed impiantistica degli immobili comunali non a reddito" dei lavori di manutenzione straordinaria presso l'immobile di proprietà del Comune di Napoli sito in Napoli, via Diocleziano 330, identificato all'inventario dell'Ente con codice IBU 0760Q01, relativamente alla revisione e certificazione degli impianti elettrici.

Impegno dell'importo complessivo di € 144.990,91

CUP: B69H19000230004 - CIG: 81825673E6 - CIG DERIVATO: A04F7EAEAE"

• La stipula del contratto di cui al presente affidamento avverrà a seguito della verifica del possesso dei requisiti in capo all'operatore economico di cui sopra, ai sensi degli artt. 94, 95 e 52 del D.Lgs 36/23;

Considerato che

- Il Dirigente del Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio, Ing. Vincenzo Brandi, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Progetto, nell'ambito dell'accordo quadro con un solo operatore economico, denominato "manutenzione straordinaria edile ed impiantistica degli immobili comunali non a reddito" CUP: B69H19000230004 CIG: 81825673E6;
- Per la corretta esecuzione dell'appalto in oggetto occorre attribuire gli opportuni incarichi di Direttore dei Lavori e di supporto al RUP a personale afferente al Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio;

Verificato che

• ai sensi dell'articolo 6-bis legge 7 agosto 1990, n. 241, dell'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, dell'articolo 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, approvato con D.G.C. n. 69 del 01 Marzo 2024 e dell'articolo 16 del d.lgs. n.36/2023, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse in capo al responsabile del Servizio competente per l'adozione del presente atto.

Visti

gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il triennio 2024-2026, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

Attestato che

- il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito stesso o di altri siti istituzionali;
- l'assenza nel contenuto del presente documento di dati personali.

Accertato che

- il personale successivamente indicato:
 - è in possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa per l'espletamento degli incarichi assegnati;
 - ha espresso la propria disponibilità ad accettare gli incarichi assegnati. Tanto premesso

DISPONE

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati e confermati in questa parte dispositiva,

di provvedere al conferimento dei seguenti incarichi relativi all'appalto in oggetto:

- Direttore dei Lavori: Istruttore Direttivo Tecnico arch. Concetta Miragliuolo (matr.
 56361) Area Patrimonio Servizio Coordinamento e gestione tecnica del patrimonio;
- **Supporto al RUP:** Istruttore Direttivo Tecnico Ing. Francesco Paolo Bove (matr. 57348)— Area Patrimonio Servizio Coordinamento e gestione tecnica del patrimonio;
- Supporto al RUP: Istruttore Contabile Dott.ssa Mariacristina Albino (matr. 57308) Area Patrimonio Servizio Coordinamento e gestione tecnica del patrimonio;
- Supporto al RUP: Istruttore Direttivo Amministrativo Dott.ssa Antonella Bonomo (matr.
 57945) Area Patrimonio Servizio Coordinamento e gestione tecnica del patrimonio;

Di precisare che:

- il personale incaricato ha l'obbligo di segnalare i casi di astensione in ipotesi di conflitto d'interessi di cui agli articoli 6 e 7 del DPR n.81/2023;
- la presente disposizione contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679;

- di riservarsi di integrare la presente disposizione laddove sopravvenute esigenze del procedimento lo dovessero richiedere;
- i compensi agli incarichi di cui sopra saranno calcolati e corrisposti secondo quando stabilito dalla disciplina in materia di incentivi di cui all'art. 45 D. lgs. 36/2023 e dal Regolamento Comunale;
- "le parti hanno l'obbligo di osservare il D.P.R. 62 del 2013 nonché le norme previste dal vigente Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Napoli. L'inosservanza di tali disposizioni è causa di risoluzione del contratto";
- le mansioni inerenti alle nomine testé conferite rientrano in quelle previste dal vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro e che conseguentemente il conferimento del predetto incarico non comporterà necessità di assunzione di impegno di spesa ed è efficace dal momento dell'assunzione del presente atto;
- la presente disposizione sarà pubblicata sull'Albo Pretorio del Comune di Napoli e notificata agli interessati.

Si allega:

• Determina Dirigenziale 1085K/2024/13 (IG/2024/0000725 del 15/03/2024);

Il presente provvedimento è sottoscritto digitalmente.

Sottoscritta digitalmente dal dirigente del Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio Ing. Vincenzo Brandi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.I.gs. 7/3/2005,n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.I.gs. 82/2005.